
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5504780277/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

 Zápis z 23. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 14. dubna 2020 od 10 hodin 

prostřednictvím videokonference TEAMS. 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen “RVH“) bylo přítomno 12 členů: prof. Ing. 

Petr Hájek, CSc., doc. Ing. Miroslav Čech, CSc. prof. Ing. František Hrdlička, CSc., doc. Ing. Jiří 

Jakovenko, Ph.D., doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., prof. Ing. Josef Jíra, CS., prof. Ing. Vladimír 

Kučera, DrSc., prof. Ing. Jan Macek, DrSc., doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc., prof. MUDr. Jozef 

Rosina, Ph.D., Ing. Tomáš Smejkal, prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. Josef Svoboda, Ph.D., 

tajemník. Omluveni: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., 

Jako host prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. RVH byla usnášeníschopná.  

 

Pořad jednání: 

1. Schválení programu zasedání.  

2. Kontrola zápisu a usnesení z 22. zasedání RVH ze dne 24. března 2020. Všechny 

rozpracované materiály zaměřené na řízení kvality a institucionální akreditaci jsou 

dostupné pro členy RVH prostřednictvím TEAMS, a to linkem na příslušné uložiště  

Sharepoint. RVH disponuje stejnými přístupovými právy, která mají členové 

poradních orgánů rektora. Tato práva umožňují vkládání komentářů 

k dokumentům. Prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. přislíbil avíza členům RVH vždy po 

vložení aktualizovaných verzí dokumentů na uložiště. To se týká též přípravy 

výroční zprávy, kterou koordinuje prorektorka Ing. Veronika Kramaříková, MBA. 

Karierní řád ČVUT - do zápisu a dokumentu byla zapracována připomínka prof. Ing. 

Františka Hrdličky, CSc., která se týká vypisování pracovních pozic na součástech 

ČVUT. Doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. informoval, že Karierní řád lze předložit na 

zasedání AS ČVUT 27. května 2020 (předkládací termín je 28. duben 2020). Tabulku 

kontaktních osob pro řízení kvality je třeba doplnit o zástupce všech součástí ČVUT 

(zajistí J. Svoboda).  

3. Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. a prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. předložili návrh osnovy 

dodatku hodnotící zprávy za rok 2019 a rozpracovali některé kapitoly. Prof. Ing. Petr 

Hájek, CSc. připomněl rozložení kapitol v rámci autorského kolektivu a požádal, 

aby na příštím jednání RVH byla projednána první verze celého dodatku. Prorektor 

Ing. Radek Holý, Ph.D. zpřístupnil na uložišti tabulky s kvantitativními ukazateli, 

které zachycují data minimálně tři roky zpět. Tyto kvantitativní údaje určené 

především pro výroční zprávy školy budou k dispozici členům RVH jako podklad 

pro posuzování kvality.  

4. Prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc navrhuje, aby RVH byla rektorem pověřena kvalitativním 



 

 

 

Strana 2/2 

ZIKOVA 4 
166 36 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

posuzování kvantity, a to na základě zákonné odpovědnosti za zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. Účastníci akceptovali dodržení 

termínu pro schválení dodatku k hodnotící zprávě na zasedání RVH 23. června 2020. 

5. Proces přípravy institucionální akreditace ČVUT – prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. 

a doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. podali informaci o postupu agendy a výstupů ze 

schůzek s proděkany některých fakult. Prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. zpřístupní 

aktualizované verze rozpracovaných dokumentů (souvisejících vnitřních předpisů). 

V diskuzi zazněly připomínky k překrývání oblastí vzdělávání a jejich garanatů na 

ČVUT (ve výzkumu i výuce) jak v rámci jedné součásti, tak mezi součástmi 

(například oblasti vzdělávání informatiky, kybernetiky, architektury či dopravy). 

Prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. přislíbil přehled akreditovaných studijních 

programů, a to včetně uvedení garantů. Potvrdil dodržení termínu pro schválení 

institucionální akreditace ČVUT na zasedání AS ČVUT 24. června 2020.  

6. Prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. podal informaci o připravované aktualizaci 

Jednacího řádu RVH, a to se zaměřením na postup schvalování akreditací 

a hodnocení kvality studijních programů. Změna sleduje soulad s aktualizacemi 

souvisejících vnitřních předpisů. Na příští zasedání předloží návrh úpravy. 

7. Prof. Ing. Petr Hájek. CSc. otevřel otázku navázání spolupráce expertů z univerzit 

v zahraničí prostřednictvím IT se studenty ČVUT (Teaching Fellow, Teaching 

Associate, Honorara Fellow, …), a to bez pracovně právního vztahu.  K tématu se 

RVH vrátí na příštím zasedání. 

8. Následující 24. jednání RVH se uskuteční v úterý 19. května 2020 od 10 hodin 

prostřednictvím MS Teams / Team-RVH. 

 

Zapsal: J. Svoboda  


